

INWESTYCJA

Budowa nowej siedziby dla Publicznej Biblioteki Pedagogicznej
i Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu



Tak było

Stan jesień 2022 r.





Widok od ul. Nowowiejskiego



Widok od ul. Spornej

Nowe budynki

- Zakres inwestycji obejmuje przebudowę dwóch istniejących i wybudowanie **czterech nowoczesnych budynków na cele kulturalno-oświatowe** związane z działalnością statutową Publicznej Biblioteki Pedagogicznej oraz Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. Budynki, zaprojektowane zgodnie z zasadami projektowania uniwersalnego, stworzą nowoczesną bazę edukacyjną i szkoleniową, która w znacznym stopniu przyczyni się do wzrostu poziomu jakości kształcenia w naszym regionie.
- Gabaryty oraz wygląd budynków zostały zharmonizowane z sąsiednią zabudową, a ich lokalizacja nawiązuje bezpośrednio do pierwotnego układu urbanistycznego zaprojektowanego przez architekta Władysława Czarneckiego.

Działalność PBP oraz ODN

- Oferta Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli skierowana jest przede wszystkim do nauczycieli. Organizujemy **kursy, szkolenia, debaty, konferencje**, które zwiększają kompetencje nauczycieli z naszego regionu.
- Z zasobów oraz bogatej oferty Publicznej Biblioteki Pedagogicznej mogą korzystać **wszyscy mieszkańcy** - zapraszamy do korzystania z bogatych zbiorów literackich, na spotkania z autorami oraz warsztaty literackie.

TBI_ARCHITEKCI

Wnętrza Biblioteki





Wnętrza budynku szkoleniowego ODN



Realizacja inwestycji

Inwestycja, ze względu na swe umiejscowienie oraz zabytkowy charakter budynków zaprojektowanych przez Władysława Czarneckiego jest pod nadzorem **Miejskiego Konserwatora Zabytków**, który wydał stosowne pozwolenia związane z realizacją zadania.

Pierwsza część inwestycji przewidziana jest do oddania **na początku 2026 r.**, do budynków przy ulicy Spornej przeprowadzi się Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu.

Całość inwestycji będzie realizowana **do końca 2026 r.**, kiedy do pozostałych budynków przeprowadzi się Publiczna Biblioteka Pedagogiczna.

Realizacja inwestycji

- Przestrzeń, która powstanie dzięki budowie siedziby PBP i ODN w Poznaniu będzie **służyła integracji społecznej** poprzez stworzenie miejsca spotkań edukacyjnych i kulturalnych oraz wsparciu idei uczenia się przez całe życie jako elementu włączania społecznego i rozwoju kompetencji.
- Aula konferencyjno-edukacyjna, która powstanie na terenie inwestycji będzie **służyć organizacji wykładów, szkoleń, konferencji naukowych, a także wydarzeń kulturalnych i artystycznych**. Wyposażenie auli umożliwi realizację seansów kinowych, kameralnych koncertów oraz spektakli teatralnych.



Kawiarnia



Aula